
  

MINNESANTECKNINGAR 

Beredningsgruppen 
DATUM: 2021-11-22  

TID: 13.00-16:30 

PLATS: Skeppet, Lagergrens gata 2/Teams

 

NÄRVARANDE 
På plats:  
Per-Joel Sewelén (frånv. 14.05-14.15) 
Anna Frödin, Kristin Törnqvist,  
Yvonne Lennemyr, Linnea Grankvist 
 
Frånvarande:  
Yvonne Nordenberg, Torbjörn Falk 
 

Via länk:  
Mia Mossberg (till 15.00),  
Anna-Beata Brunzell (t.o.m. 14.00),  
Gunilla Öberg,  
Eva-Lotta Lindskog (frånv. 13.25-13.50),  
Petra Lundgren (från 14.10) 
 

GÄSTER: CARINA MÄKINEN 

1 FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR 

Inga justeringar, skickas till RKPH för godkännande kring deras punkter. 

2 NY MEDLEM I BEREDNINGSGRUPPEN 

Yvonne Nordenberg har utsetts till ny deltagare i Beredningsgruppen från MAS-nätverket. 

3 INFORMATION ORGANISATIONSFÖRÄNDRING 

Värmlandsrådsenheten och Nya perspektiv flyttas inom Region Värmland och kommer att finnas 

direkt under regiondirektören Peter Bäckstrand från 1 januari 2022. 

4 AKTUELLT FRÅN UNGDOMSMOTTAGNINGSUTVECKLING, MEDV CARINA 

MÄKINEN 

Bifogat kallelsen skickades en redovisning av vad som gjorts under 2021.  
UM-online och KBT på nätet är två aktiviteter som genomförts, statistik bifogades i kallelsen. Det 
gjordes en kartläggning för några år sedan med ansatsen att ta fram uppgifter om på vilket sätt killar 
vill ta del av stöd och hjälp, då killar är underrepresenterade i besök till ungdomsmottagningar.  
Utredningen visade ett behov av digitala lösningar och att ungdomsmottagningar behöver finnas där 
ungdomarna finns. Under pandemin har det varit svårt att kunna vara på plats där ungdomar finns. 
Nu har man till viss del påbörjat utåtriktade aktiviteter, tex temahelg för transungdomar och dess 
närstående tillsammans med "korridorshäng" på skolor. 
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Några aktiviteter har inte kunnat genomföras, så som samverkansdag för chefer, besök på 
Dreamhack, aktiviteter riktade till ungdomar med normbrytande funktionsvariationer, 
gruppverksamhet för transungdomar. 
  
Ungdomar med funktionsvariationer, såväl fysiska som kognitiva, besöker sällan 
ungdomsmottagningar. En rapport från Funktionsrätt Sverige och RFSU har undersökt behovet hos 
målgruppen. Tankar finns att ta vara på det som kommit fram i rapporten och arbeta utifrån det 
kommande år. Planen är också att fortsätta med UM-online och planera för hur det kan komma med 
i ordinarie arbete. KBT via nätet fortsätter tillsammans med utåtriktat arbete. Kompetensutveckling, 
utveckla 1177/Ung i Värmland m.m. är också planerat för kommande år. Läs mer i bifogad bilaga. 
  
Projektet har en arbetsgrupp med personer från regionen och kommunerna till stöd i arbetet. 
Beredningsgruppen är styrgrupp för projektet. 

5 KUNSKAPSSTYRNING, NOMINERING TILL NAG INOM PROGRAMOMRÅDE 

PSYKISK HÄLSA 

Sjukvårdsregion Mellansverige ska nominera personer till två nationella arbetsgrupper (NAG) 

Självskadebeteende och Depression och ångest. Frågan har kommit till RSS-strukturen och via 

Beredningsgruppen för att finna lämpliga personer i Värmland. Det är få personer inom kommunerna 

som har den efterfrågade kompetensen och erfarenheten inom områdena Självskadebeteende och 

Depression och ångest. Gunilla tar frågan vidare i sin organisation och eftersöker eventuellt lämpliga 

personer. Nomineringen ska vara klar till 2 december och meddelas till Sophia Alm som tar det vidare 

till Regionala programområdet Psykisk hälsa. 

6 NYA PERSPEKTIV, SEMINARIUM 17, 5-6 MAJ, PLANERING 

Planeringsgruppen arbetar med programmet. Huvudföreläsare kommer att bli Bob Hansson. 

Förhoppningen är att konferensen kommer att kunna arrangeras fysiskt, smittoläget kommer att 

avgöra. 

7 AKTUELLT PERSPEKTIV, POLITISKT INRIKTNINGSDOKUMENT 

Aktuellt perspektiv är under revidering. Arbetet görs av Hanna Weiman tillsammans med Anne 

Bylund och Birgit Häger. Bland annat är dokumentet ute hos livsperspektiven för översyn av 

målsättningar. 

8 SAMVERKAN VID UTSKRIVNING FRÅN SLUTEN VÅRD, 

SAMMANSTÄLLNING OCH UTVÄRDERING AV ÖVERENSKOMMELSE, MEDV 

JENNY WENNBERG OCH BIRGIT HÄGER 

Birgit och Jenny återger förslaget från Samordningsgruppen för samverkan vid utskrivning från sluten 
vård. Uppdraget har varit att analysera och utvärdera överenskommelsen kring samverkan vid 
utskrivning från slutenvård. Se mer information i bifogat material. 
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Journalgranskning för att utvärdera följsamheten till riktlinjerna har gjorts vid Torsby sjukhus och 
pågår vid Arvika sjukhus och CSK. Arbetsgruppen har gjort en SWOT-analys, som redovisas i bifogat 
material.  
  
Samordningsgruppen är överens om att det kommer att behöva arbetas med följsamheten till 
riktlinjen och att den framåt kommer att behöva revideras i enlighet med nära vård samt att det bör 
arbetas för att framåt ta bort betalningsansvaret. Förslaget har varit uppe i socialchefsnätverket och 
mas/mar-nätverket, och till hälso- och sjukvårdsledningen. Områdescheferna tillsammans med hälso- 
och sjukvårdsdirektören anser att förslaget är bra.  
  
Kan kommunerna emellan hitta strategi för att hantera eventuella platsbrister som kan ge upphov till 
långa tider som utskrivningsklara personer ligger kvar på sjukhus? Förslag att frågan tas upp i 
socialchefsnätverket för dialog, eller möjligen skapa ett nätverk för de som har ansvar för 
äldreomsorg. 
  
Beredningsgruppen ställer sig bakom förslaget från samordningsgruppen att revidering av 
överenskommelsen inleds under 2023. 
  
Malin Nyqvist, avdelningschef inom psykiatrin, avslutar sitt deltagande i arbetsgruppen och kommer 

att ersättas. 

9 WORKSHOP 8 DECEMBER 

Workshop för Beredningsgruppen och livsperspektiven, samt Regional koordinering psykisk hälsa och 

samordningsgruppen Nära vård. Livsperspektivens samordnare har varit del i planeringen av 

workshopen tillsammans med Anne Bylund, Birgit Häger och Josefine Weiteschat. 

10 NÄRA VÅRD, MÅLBILDSARBETE OCH HANDLINGSPLAN 

Det har varit en bra process, många har varit delaktiga i arbetet. Målbild ska godkännas i 
Värmlandsrådet på fredag och kommer efter godkännande att skickas ut till respektive huvudmän för 
beslut. Kommunikationsmaterial kommer att tas fram för att kunna presentera målbilden och dess 
bakgrund. 
Samordningsgruppen presenterar några första förslag på vad som behövs för att omställningen ska 
bli verklighet, utifrån vad som framkommit under höstens workshops: systemledning, stödstruktur, 
färdplan, testverksamhet. 

11 PLANERING AV KOMMANDE MÖTEN 

Nästa möte 20 december kommer att vara på Scandic Klarälven och börjar med lunch. Anmälan 
kommer att krävas. 

12 ÖVRIGA FRÅGOR 

Wolmer Edqvist kommer att vara tillförordnad chef för område Samverkan från och med 20 
december. 
Hjälpmedelsnämndens beslut kring välfärdsteknik, är det aktuell fråga för Beredningsgruppen? 
Frågan kommer att diskuteras på socialchefsträff. Återkoppling vid kommande möte. 


